
Id: YBPNY-ZDKIK-VXUNQ-HAZHL-JWEHG. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR X/113/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatora i przewoźników 
z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Miasto 
Inowrocław, w wysokości 0,01 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: YBPNY-ZDKIK-VXUNQ-HAZHL-JWEHG. Podpisany Strona 2 z 2

Uzasadnienie do Uchwały Nr X/113/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 maja 2011 r.

Z dniem 1 marca 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym. Zgodnie z art. 16 ust. 4 ww. ustawy za korzystanie 
przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być 
pobierane opłaty. Stawka opłaty jest ustalana w drodze uchwały podjętej przez właściwy 
organ danej jednostki samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem niedyskryminujących 
zasad. 

Ponadto ustawodawca określił maksymalną wysokość stawki opłaty, która nie może 
być wyższa niż 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym i 1 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na dworcu. Przewidziana 
została jednocześnie waloryzacja tej stawki - w stopniu odpowiadającym planowanemu 
średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych, ustalonemu w ustawie 
budżetowej na dany rok, przy czym zmiana ta następować będzie od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym została ogłoszona ustawa budżetowa. Opłaty, 
o których mowa wyżej, stanowią - w myśl art. 17 ust. 7 ww. ustawy - dochód właściwej 
jednostki samorządu terytorialnego, z przeznaczeniem na utrzymanie przystanków 
komunikacyjnych i dworców, o których mowa w ust. 4, oraz na realizację zadań określonych 
w art. 18 - w przypadku gdy organizatorem jest gmina. 

Niniejszą uchwałą ustala się stawkę opłaty za korzystanie przez operatora 
i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Miasto Inowrocław, w wysokości 0,01 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na 
przystanku komunikacyjnym. Stawka ta mieści się w stawkach maksymalnych określonych 
ustawą. Określając wysokość stawki uwzględniono - przewidzianą ustawą - zasadę 
niedyskryminacji. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113. 


